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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

 

 Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, được sự nhất trí của Đảng ủy, 

HĐND. Ủy ban Nhân dân xã Linh Thông xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

mừng Đảng - mừng xuân Giáp Thìn với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Thiết thực chào mừng, kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2024, hướng tới kỷ 

niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024),   đẩy 

mạnh công tác giáo dục truyền thống lịch sử, khơi dậy niềm tự hào về quê hương xã 

Linh Thông; cổ vũ cán bộ, Đảng viên, các tầng lớp nhân dân tích cực thi đua lao động 

sản xuất, công tác và học tập thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, kế hoạch duy trì địa 

phương đạt chuẩn nông thôn mới. 

 Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác hồ vĩ đại”. Nâng cao chất lượng các phong trào văn hóa, văn nghệ TDTT 

tại địa phương. 

Thông qua các hoạt động vui xuân nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các 

tầng lớp nhân dân đón xuân vui tươi phấn khởi, qua đó cổ vũ động viên các phong trào 

thi đua, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, tích cực đóng góp xây dựng quê hương 

ngày càng văn minh, giàu đẹp. Phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân, tương ái để 

mọi gia đình đều được đón tết vui xuân đầm ấm. 

2. Yêu cầu 

 Tổ chức hoạt động văn hóa, thể thao mừng Đảng, mừng xuân trong không khí 

trang trọng, vui tươi, thiết thực, an toàn và tiết kiệm. Tạo khí thế phấn khởi, hăng hái 

thi đua lao động sản xuất góp phần xây dựng và bảo vệ quê hương ngày càng vững 

mạnh. 

 Tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng xuân được sự thống nhất, phối hợp 

giữa các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan đơn vị và các xóm trên địa bàn xã, nhằm thu 

hút đông đảo quần chúng nhân dân trong toàn xã tham gia, làm phong phú đời sống 

tinh thần văn hóa của nhân dân, thiết thực phục vụ các nhiệm vụ chính trị - kinh tế - 

văn hóa - xã hội của địa phương. 

 Các thôn xóm trên địa bàn xã tuyển chọn thành lập đội tuyển luyện tập tham gia 

giải đầy đủ, có chất lượng. Chấp hành tốt các quy định của Điều lệ giải và các văn bản 

do Ban tổ chức ban hành. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA, THỜI GIAN THI ĐẤU 

A. MÔN BÓNG ĐÁ NAM, BÓNG ĐÁ NỮ 

1. Luật thi đấu:   

Môn bóng đá nam, bóng đá nữ tổ chức thi đấu theo luật bóng đá 7 người và loại 

trực tiếp, thời gian 01 trận đấu là 50 phút, chia làm 02 hiệp, nghỉ giữa hai hiệp 10 - 15 

phút. Trong một trận đấu số lượng thay người không hạn chế nhưng phải trong danh 



sách đã đăng ký với Ban tổ chức.(Trong một trận đấu vận động viên đã thay ra không 

được vào sân lần hai). 

2. Bóng thi đấu: Bóng đá nam: Bóng số 5 

                       Bóng đá nữ: Bóng số 4 

3. Đối tượng thi đấu: Tất cả 09 xóm trên địa bàn trong toàn xã thành lập 01 đội 

bóng đá nam, 01 đội bóng đá nữ tham gia. 

Vận động viên tham gia giải có hộ khẩu thường trú tại địa phương có sức khỏe 

tốt, độ tuổi từ 16 đến 45 tuổi. 

4. Thời gian thi đấu: Thời gian khai mạc và thi đấu vòng loại: Ban tổ chức dự 

kiến ngày 27 tháng 01 năm 2024 (tức ngày 17 tháng 12 năm Âm Lịch) 

B. MÔN TUNG CÒN: Tung còn nam (nữ) dành cho mọi lứu tuổi 

Thời gian tổ chức: Ngày mồng 02 tết 

C. MÔN BÓNG CHUYỀN HƠI NAM NỮ 

1. Nội dung thi đấu:  BTC tổ chức thi đấu 01 nội dung:  

 Bóng chuyền hơi nam nữ tất cả các xóm và khối giáo dục trên địa bàn xã (Không 

phân biệt lứa tuổi) 

2. Thể thức thi đấu: Trong một trận thi đấu mỗi đội sẽ tham gia 3 VĐV nam và 

2 VĐV nữ. 

3. Bóng thi đấu: Bóng chuyền hơi Hải Âu 250 gram. 

4. Lưới thi đấu: Cao 2m20  

5. Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu do Tổng cục Thể dục Thể thao ban hành 

có sửa đổi phù hợp với thực tiễn thi đấu tại địa phương. 

6. Thời gian thi đấu: Dự kiến ngày mồng 04 tết 

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Giải thưởng môn “Bóng đá Nam”. 

- Giải nhất: 500.000đ  

- Giải nhì:  400.000đ  

- Giải ba :  300.000đ 

- Giải tư:  200.000đ 

_ Giải phong cách: 1 giải = 100.000đ 

- Giải thủ môn xuất sắc: 01 giải = 100.000đ 

 - Giải cầu thủ xuất sắc: 01 giải = 100.000đ 

2. Giải thưởng môn “Bóng đá Nữ”. 

- Giải nhất: 500.000đ  

- Giải nhì :  400.000đ  

- Giải ba :  300.000đ 

- Giải tư:  200.000đ 

- Giải phong cách:  01 giải  = 100.000đ 

- Giải thủ môn xuất sắc: 01 giải = 100.000đ  

- Giải cầu thủ xuất sắc: 01 giải = 100.000đ 

3. Giải thưởng  môn “Bóng chuyền hơi Nam Nữ” 

- Giải nhất: 500.000đ 

- Giải nhì:  400.000đ 

- Giải ba :  300.000đ 

- Giải tư:  200.000đ 

4. Giải thưởng môn “ Tung còn”  

Ban tổ chức trao 01 giải cho người tung còn may mắn nhất: 100.000đ 



IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức văn hoá Thông tin. 

 Tham mưu cho UBND xây dựng Kế hoạch, hướng dẫn các xóm đăng ký thực 

hiện đúng theo kế hoạch, điều lệ giải của BTC. 

 Công chức văn hóa là chuyên môn thường trực, chịu trách nhiệm chuẩn bị các 

điều kiện tổ chức giải đảm bảo theo yêu cầu đề ra, xây dựng Điều lệ giải, hướng dẫn 

các xóm thực hiện đúng theo Kế hoạch và Điều lệ giải, tổ chức họp chuyên môn để 

thống nhất các nội dung triển khai thực hiện. 

Đài truyền thanh  tăng cường công tác tuyên truyền, đưa tin về mục đích, ý nghĩa 

về việc tổ chức giải đến toàn thể nhân dân trên toàn xã. 

2.  Uỷ Ban mặt trận tổ quốc, Hội cựu chiến binh, Hội LHPN, Hội Nông dân, 

Đoàn thanh niên. 
Tuyên truyền vận động Hội viên, Đoàn viên tham gia giải đầy đủ và có chất 

lượng chuyên môn cao.  

3. Công An, Quân sự xã:  

Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, an toàn trước trong và sau giải được tổ 

chức. 

4. Trạm y tế xã:  

Xây dựng kế hoạch chỉ đạo y tế thôn bản 09 cơ sở xóm tham mưu cho lãnh đạo 

xóm mình đảm bảo sức khỏe cho các VĐV trong suốt mùa giải diễn ra. 

5. Các cơ sở xóm trong toàn xã:  
- Thành lập đội tuyển, xây dựng kế hoạch luyện tập tham gia Giải đạt kết quả. 

- Tạo điều kiện cho các VĐV của đơn vị luyện tập, thi đấu đạt thành tích cao 

trong giải vui xuân Giáp Thìn năm 2024. 

- Tuyên truyền rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân hiểu rõ mục đích, ý nghĩa 

của giải, đăng ký và tham gia giải đạt kết quả cao nhất. Lập danh sách và đăng ký các 

nội dung thi đấu về Ban tổ chức (Đ/c Ma Văn Thuận - Công chức Văn hóa. SĐT 

0984437555)  chậm nhất ngày  12 tháng 01 năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải vui xuân Giáp Thìn năm 2024, nhận được kế 

hoach này đề nghị các xóm quan tâm, tuyển chọn vận động viên, tổ chức tập luyện 

tham gia giải đạt kết quả cao./ 

 
* Nơi nhận: 

- Phòng VH -TT (b/c);  

- BTV Đảng uỷ (c/đ);                              

- TT HĐND, Lãnh đạo UBND; 

- MTTQ và các ban nghành đoàn thể (p/h); 

- Trường THCS, Tiểu học (p/h); 

- 09 cơ sở xóm (t/h);  

- Lưu : VP UBND. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lưu Viết Viên 
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